
1 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

30 апреля 2021 года № 5-рг 

 

д. Тогодь 

 

О назначении публичных слушаний 
 

В соответствии с решением Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 

17.12.2012 № 115 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тогодском 

сельском поселении»: 

1. Провести 14 мая 2021 года в 15.00 в кабинете Главы Тогодского сельского 
поселения публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Тогодского 
сельского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Тогодского 
сельского поселения за 2020 год».  

2. Ответственность за проведение публичных слушаний возложить на 
специалиста 1-й категории Н.А. Андрееву. 

3. Контроль, за исполнением настоящего распоряжения, оставляю за собой. 
4. Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Тогодской 

официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

30 апреля 2021 № 6-рг 
 

д. Тогодь 

 

О проведении публичных слушаний 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: 

1. Назначить публичные слушания проекта решения Совета  депутатов 
Тогодского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в  Устав 
Тогодского сельского поселения» на 14 мая 2021 года в 16:00 часов в кабинете Главы 
Тогодского сельского поселения. 

2. Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Тогодской 
официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Холмский муниципальный район 
Совет депутатов Тогодского сельского поселения 

 
 
                                                            РЕШЕНИЕ 

 
от  20.10.2010     № 9 
д. Тогодь 
 
О порядке участия граждан 
в обсуждении проекта  
Устава Тогодского сельского 
поселения, проекта решения  
Совета депутатов Тогодского  
сельского поселения  о внесении  
изменений и дополнений в  
Устав и учета предложений  
по указанным проектам 
 

В соответствии с п.4 ст. 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131
-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»  

 
Совет депутатов Тогодского сельского поселения 
 

РЕШИЛ: 
 

Утвердить прилагаемый порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава 
Тогодского сельского поселения, проекта решения Совета депутатов 
Тогодского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в 
Устав и учета предложений по указанным проектам. 

 
 
 

Глава поселения:                                   А.Ю. Голубева 
 

 
 

                             УТВЕРЖДЕН 
                                                                              решением Совета депутатов 
                                                                      Тогодского сельского поселения 
                                                                                              от 20.10.2010 № 9 

                                                  ПОРЯДОК 
 
Участия граждан в обсуждении проекта Устава Тогодского сельского 

поселения, проекта решения Совета депутатов Тогодского сельского поселения о 
внесении изменений и дополнений в Устав и учета предложений по указанным 
проектам. 

 
1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
1.1 Проект Устава Тогодского сельского поселения, проект решения Совета 

депутатов Тогодского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в 
Устав Тогодского сельского поселения (далее - Проект) не позднее, чем за 30 дней до 
дня рассмотрения вопроса о принятии Устава, решения о внесении изменений и 
дополнений в Устав подлежит официальному опубликованию (обнародованию). В 
течение данного периода население может реализовать право на участие в процессе 
принятия Устава, решения. 

1.2. Участие граждан в обсуждении Проекта предусматривается в следующих 
формах: 

 Внесение письменных предложений; 
 Публичные слушания. 
1.3. Предложения по Проекту (далее предложения) могут быть внесены 

Главой Тогодского сельского поселения, депутатами Совета депутатов Тогодского 
сельского поселения, органами территориального общественного самоуправления, 
общественными организациями и объединениями. 
 

2.ПИСЬМЕННЫЕ ПРЕДЛОЖЕНИЯ 

Учредитель:  
Совет депутатов Тогодского  сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Тогодского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Тогодь, ул. Молодежная, 5 

 № 96 

 пятница, 
 30 апреля 
 2021 года 

 Главный редактор: Хаббо Г.И. 
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Тогодь, ул. Молодежная, 5 
Тел/факс: 59-349 
E-mail: admintogod@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 5 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 



2 

2.1. Предложения принимаются не позднее 7 дней до дня рассмотрения вопроса о 
принятии Устава, решения о внесении изменений и дополнений в Устав. 

2.2. Предложения подаются в письменной форме в Администрацию Тогодского 
сельского поселения. Они должны содержать, как правило, наименование и адрес 
Администрации Тогодского сельского поселения, изложение существа предложения, 
сведения, по которым можно установить лицо, обратившееся с предложением 
( фамилия, имя , отчество, адрес места жительства обратившегося), дату составления 
и подпись (подписи) обратившегося ( обратившихся). Администрация Тогодского 
сельского поселения вправе оставлять предложения без рассмотрения в случае 
анонимного обращения. 

2.3. Все предложения регистрируются немедленно по поступлении в 
Администрацию Тогодского сельского поселения. 

2.4. По мере поступления предложений Администрация Тогодского сельского 
поселения в тот же день передает их председателю Совета депутатов сельского 
поселения, который незамедлительно направляет данные предложения в 
соответствующую комиссию Совета депутатов Тогодского сельского поселения, в 
компетенцию которой входит рассмотрение данного вопроса. 

2.5. В течение 7 календарных дней с момента получения и регистрации 
предложений на них должен быть дан ответ за подписью председателя Совета 
депутатов Тогодского сельского поселения. 

 
3.ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ 
3.1. Перед началом публичных слушаний ответственный за их проведение 

организует регистрацию участников. 
3.2.  Председательствующий на публичных слушаниях открывает слушания и 

оглашает наименование Проекта, вносимого на публичные слушания, инициаторов 
проведения публичных слушаний, предложения по времени выступления участников 
публичных слушаний, представляет себя и секретаря. 

3.3. После окончания прений председательствующий предоставляет слово 
секретарю для уточнения рекомендаций, внесенных в итоговый документ, 
председательствующий уточняет: не произошло ли дополнительное изменение 
позиций участников перед окончательным принятием итогового документа. 

3.4. В итоговый документ публичных слушаний входят все не отозванные их 
авторами рекомендации и предложения. 

3.5. Результат публичных слушаний подлежит опубликованию в газете не 
позднее, чем через 10 дней после проведения слушаний. 

 
 
 

ПРОЕКТ 
Российская Федерация 

Новгородская область Холмский район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  00.00.2021    № 00 
 

д. Тогодь 

 

 

  
 

В целях приведения Устава Тогодского сельского поселения Холмского 
муниципального района Новгородской области в соответствие с действующим 
законодательством,  

Совет депутатов Тогодского сельского поселения  
РЕШИЛ: 
1. Внести изменения и дополнения в Устав  Тогодского сельского поселения 

(далее Устав), утвержденный решением  Совета депутатов Тогодского сельского 
поселения от 27.03.2019 № 135 и зарегистрированный Управлением Министерства 
юстиции Российской Федерации по Новгородской области 08 мая 2019 года за 
номером RU 535193042019001: 

1.1. Дополнить часть 6 статьи 7.1 пунктом 3) следующего содержания: 
3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия 
режимов чрезвычайных ситуаций.; 

1.2. В части 1  статьи 9: 
а) Пункт 11 изложить в новой  редакции: 
11. Осуществление деятельности по обращению с животными без     владельцев, 

обитающими на территории поселения; 
б) Дополнить пунктом 16 следующего содержания: 
16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период 
замещения сотрудником указанной должности. 

в) Дополнить пунктом 17 следующего содержания: 
17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в 

состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения. 
1.3. Часть 6 статьи 12.1 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания: 
          4.1)  вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта 

по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного 
пункта; 

          1.4. Дополнить Устав статьей 17.1 следующего содержания: 
«Статья 17.1 Инициативные проекты 
1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для 

жителей Тогодского сельского поселения или его части, по решению вопросов 
местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено 
органам местного самоуправления, в администрацию Тогодского сельского 
поселения может быть внесен инициативный проект. Порядок определения части 

территории Тогодского сельского поселения, на которой могут реализовываться 
инициативные проекты, устанавливается нормативным правовым актом Совета 
депутатов Тогодского сельского поселения. 

2. С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступать 
инициативная группа численностью не менее десяти граждан, достигших 
шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории Тогодского сельского 
поселения, органы территориального общественного самоуправления, староста 
сельского населенного пункта (далее-инициаторы проекта). Минимальная 
численность инициативной группы может быть уменьшена нормативным правовым 
актом Советом депутатов Тогодского сельского поселения. Право выступать 
инициатором проекта в соответствии с нормативным правовым актом Совета 
депутатов Тогодского сельского поселения может быть представлено также иным 
лицам, осуществляющим деятельность на территории Тогодского сельского 
поселения.  

3. Инициативный проект должен содержать следующие сведения: 
1) описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение для 

жителей Тогодского сельского поселения или его части; 
2) обоснование предложений по решению указанной проблемы; 
3) описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации 

инициативного проекта; 
4) предварительный расчет необходимых расходов на реализацию 

инициативного проекта; 
5)планируемые сроки реализации инициативного проекта; 
6)сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и (или) 

трудовом участии заинтересованных лиц в реализации данного проекта; 
7)указание на объём средств бюджета Тогодского сельского поселения в случае, 

если предполагается использование этих средств на реализацию инициативного 
проекта, за исключением планируемого объёма инициативных платежей; 

8) указание на территорию Тогодского сельского поселения или его часть, в 
границах которой будет реализовываться инициативный проект, в соответствии с 
порядком, установленным нормативным правовым актом Совета депутатов 
Тогодского сельского поселения; 

9) иные сведения, предусмотренные нормативным правовым актом Совета 
депутатов Тогодского сельского поселения. 

4. Инициативный проект до его внесения в администрацию Тогодского сельского 
поселения подлежит рассмотрению на сходе, собрании или конференции граждан, в 
том числе на собрании или конференции граждан по вопросам осуществления 
территориального общественного самоуправления, в целях обсуждения 
инициативного проекта, определения его соответствия интересам жителей 
Тогодского сельского поселения или его части, целесообразности реализации 
инициативного проекта, а также принятия сходом, собранием или конференцией 
граждан решения о поддержке инициативного проекта. При этом возможно 
рассмотрение нескольких инициативных проектов на одном сходе, на одном 
собрании или на одной конференции граждан. 

Нормативным правовым актом Совета депутатов Тогодского сельского 
поселения может быть предусмотрена возможность выявления мнения граждан по 
вопросу о поддержке инициативного проекта также путем опроса граждан, сбора их 
подписей. 

Инициаторы проекта при внесении инициативного проекта в администрацию 
Тогодского сельского поселения прикладывают к нему соответствующий протокол 
схода, собрания или конференции граждан, результаты опроса и (или) подписные 
листы, подтверждающие поддержку инициативного проекта жителями Тогодского 
сельского поселения или его части. 

5. Информация о внесении инициативного проекта в администрацию Тогодского 
сельского поселения подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на 
официальном сайте Тогодского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех рабочих дней со дня 
внесения инициативного проекта в местную администрацию и должна содержать 
сведения, указанные в части 3 настоящей статьи, а также об инициаторах проекта. 
Одновременно граждане информируются о возможности представления в 
администрацию Тогодского сельского поселения своих замечаний и предложений по 
инициативному проекту с указанием срока их представления, который не может 
составлять менее пяти рабочих дней. Свои замечания и предложения вправе 
направлять жители Тогодского сельского поселения, достигшие шестнадцатилетнего 
возраста. В случае, если Администрация Тогодского сельского поселения не имеет 
возможности размещать указанную информацию в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», указанная информация размещается на 
официальном сайте Холмского муниципального района. В сельском населенном 
пункте указанная информация может доводиться до сведения граждан старостой 
сельского населенного пункта. 

6. Инициативный проект подлежит обязательному рассмотрению 
Администрацией Тогодского сельского поселения в течение 30 дней со дня его 
внесения, Администрация Тогодского сельского поселения по результатам 
рассмотрения инициативного проекта принимает одно из следующих решений: 

1) поддержать инициативный проект и продолжить работу над ним в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о местном бюджете, на 
соответствующие цели и (или) в соответствии с порядком составления и 
рассмотрения проекта бюджета Тогодского сельского поселения (внесение изменений 
в решение о бюджете Тогодского сельского поселения). 

2) Отказать в поддержке инициативного проекта и вернуть его инициаторам 
проекта с указанием причин отказа в поддержке инициативного проекта. 

7. Администрация Тогодского сельского поселения принимает решение об отказе 
в поддержке инициативного проекта в одном из следующих случаев: 

1) несоблюдение установленного порядка внесения инициативного проекта и его 
рассмотрения; 

2) несоответствие инициативного проекта требованиям федеральных законов и 
иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных  

нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, уставу 
Тогодского сельского поселения; 

3) невозможность реализации инициативного проекта ввиду отсутствия у 
Тогодского сельского поселения необходимых полномочий и прав; 

4) отсутствие средств в бюджете Тогодского сельского поселения в объёме 
средств, необходимом для реализации инициативного проекта, источником 
формирования которых не являются инициативные платежи; 

О внесении изменений и дополнений в Устав Тогодского сельского поселения 

       № 96 пятница,   

       30 апреля 2021 года 



3 

5) наличие возможности решения описанной в инициативном проекте проблемы 
более эффективным способом; 

6) признание инициативного проекта не прошедшим конкурсный отбор. 
8. Администрация Тогодского сельского поселения вправе, в случае, 

предусмотренном пунктом 5 части 7 настоящей статьи, обязана предложить 
инициаторам проекта совместно доработать инициативный проект, а также 
рекомендовать представить его на рассмотрение органа местного самоуправления 
иного муниципального образования или государственного органа в соответствии с их 
компетенцией. 

9. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных 
проектов, а также проведение их конкурсного отбора устанавливается Советом 
депутатов Тогодского  сельского поселения. 

10. В отношении инициативных проектов, выдвигаемых для получения 
финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета 
Новгородской области, требования к составу сведений, которые должны содержать 
инициативные проекты, порядок рассмотрения инициативных проектов, в том числе 
основания для отказа в их поддержке, порядок и критерии конкурсного отбора таких 
инициативных проектов устанавливаются в соответствии с законом и (или) иным 
нормативным правовым актом Новгородской области. В этом случае требования 
частей 3, 6, 7, 8, 9, 11 и 12 настоящей статьи не применяются. 

11. В случае, если в Администрацию Тогодского сельского поселения внесено 
несколько инициативных проектов, в том числе с описанием аналогичных по 
содержанию приоритетных проблем, Администрация Тогодского сельского 
поселения организует проведение конкурсного отбора и информирует об этом 
инициаторов проекта. 

12. Проведение конкурсного отбора инициативных проектов возлагается на 
коллегиальный орган (комиссию), порядок формирования и деятельности которого 
определяется нормативным правовым актом Совета депутатов Тогодского сельского 
поселения. Состав коллегиального органа (комиссии) формируется Администрацией 
Тогодского сельского поселения. При этом половина от общего числа членов  
коллегиального органа (комиссии) должна быть назначена на основе предложений 
Совета депутатов Тогодского сельского поселения. Инициаторам проекта и их 
представителям при проведении конкурсного отбора должна обеспечиваться 
возможность участия в рассмотрении коллегиальным органом (комиссией) 
инициативных проектов и изложения своих позиций по ним. 

13. Инициаторы проекта, другие граждане, проживающие на территории 
Тогодского сельского поселения, уполномоченные сходом, собранием или 
конференцией граждан, а также иные лица, определяемые законодательством 
Российской Федерации, вправе осуществлять общественный контроль за реализацией 
инициативного проекта в формах, не противоречащих законодательству Российской 
Федерации. 

14. Информация о рассмотрении инициативного проекта Администрацией 
Тогодского сельского поселения, о ходе реализации инициативного проекта, в том 
числе об использовании денежных средств, об имущественном и (или) трудовом 
участии заинтересованных в его реализации лиц, подлежит опубликованию 
(обнародованию) и размещению на официальном сайте Тогодского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Отчет 
администрации Тогодского сельского поселения об итогах реализация инициативного 
проекта подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном 
сайте Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в течение 30 календарных дней со дня завершения реализации 
инициативного проекта. В случае, если Администрация Тогодского сельского 
поселения не имеет возможности размещать указанную информацию в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», указанная информация 
размещается на официальном сайте Холмского муниципального района. В сельском 
населенном пункте указанная информация может доводиться до сведения граждан 
старостой сельского населенного пункта. 

  1.5. В статье 18: 
а) часть 7 дополнить пунктом 7 следующего содержания: 
7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его 

одобрении. 
  б)  дополнить частью 8.1 следующего содержания: 
 8.1 Органы территориального общественного самоуправления 

могут выдвигать инициативные проекты в качестве инициаторов проекта. 
  1.6. в статье 20: 
а) часть 1 после слов "и должностных лиц местного самоуправления," дополнить 

словами "обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их 
рассмотрения,"; 

б) часть 2 дополнить абзацем  следующего содержания: 
В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их 

рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, 
достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания 
граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных 
проектов определяется нормативным решением Совета депутатов Тогодского 
сельского поселения 

1.7. в статье 21: 
а) часть 2 дополнить предложением следующего содержания: 
 В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке 

инициативного проекта вправе участвовать жители Тогодского сельского поселения 
или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие 
шестнадцатилетнего возраста.; 

б) часть 3 дополнить абзацем следующего содержания: 
3) жителей Тогодского сельского поселения или его части, в которых 

предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего 
возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного 
проекта.; 

в) часть 5 изложить в новой редакции: 
 5. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом депутатов 

Тогодского сельского поселения. Для проведения опроса граждан может 
использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет". В решении Совета депутатов Тогодского 
сельского поселения о назначении опроса граждан устанавливаются: 

       1) дата и сроки проведения опроса; 
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при 

проведении опроса; 
3) методика проведения опроса; 
4) форма опросного листа; 
5) минимальная численность жителей Тогодского сельского поселения, 

участвующих в опросе; 
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса 

граждан с использованием официального сайта Администрации Тогодского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

       г) пункт 1 части 7 дополнить словами "или жителей Тогодского сельского 
поселения"; 

1.8. Дополнить Устав статьей 48.1 следующего содержания 
Статья 48.1. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных 

проектов 
1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных проектов, 

предусмотренных статьей 26.1 Федерального закона № 131-ФЗ, являются 
предусмотренные решением о бюджете Красноборского сельского поселения 
бюджетные ассигнования на реализацию инициативных проектов, формируемые в 
том числе с учетом объемов инициативных платежей и (или) межбюджетных 
трансфертов из бюджета Новгородской области, предоставленных в целях 
финансового обеспечения соответствующих расходных обязательств муниципального 
образования. 

2. Под инициативными платежами понимаются денежные средства граждан, 
индивидуальных предпринимателей и образованных в соответствии с 
законодательством Российской Федерации юридических лиц, уплачиваемые на 
добровольной основе и зачисляемые в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации в бюджет Тогодского сельского поселения в целях реализации 
конкретных инициативных проектов. 

3. В случае, если инициативный проект не был реализован, инициативные 
платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их 
перечисление в бюджет Тогодского сельского поселения. В случае образования по 
итогам реализации инициативного проекта остатка инициативных платежей, не 
использованных в целях реализации инициативного проекта, указанные платежи 
подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их 
перечисление в бюджет Тогодского сельского поселения. Порядок расчета и возврата 
сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе 
организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Тогодского сельского 
поселения, определяется нормативным правовым актом Совета депутатов Тогодского 
сельского поселения. 

4. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в форме 
добровольного имущественного и (или) трудового участия заинтересованных лиц.». 

2. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав 
Тогодского сельского поселения вступает в силу после  государственной 
регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по 
Новгородской области и официального опубликования в муниципальной газете 
«Тогодской официальный вестник». 

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодской 
официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет». 
 
 
ИНФОРМАЦИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
 
Администрация Тогодского сельского поселения информирует о проведении 
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Тогодского сельского 
поселения «О внесении изменений и дополнений в  Устав Тогодского сельского 
поселения». 
 
Публичные слушания состоятся 14 мая 2021 года в 16 часов 00 минут в здании 
Администрации Тогодского сельского поселения (кабинет Главы сельского 
поселения) по адресу: Новгородская область, Холмский район, д. Тогодь, ул. 
Молодежная, д. 5. 
 
Предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов Тогодского 
сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тогодского 
сельского поселения», а также заявки от участников, желающих выступить на 
публичных слушаниях, принимаются в письменном или электронном виде на 
почтовый или электронный адрес Администрации Тогодского сельского поселения 
(175284, Новгородская область, Холмский район, д.Тогодь, ул. Молодежная, д. 5, 
admintogod@mail.ru). 
 

 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 
29.04.2021 года  
д. Тогодь Новгородская область 

 
Публичные слушания назначены распоряжением Администрации Тогодского 

сельского поселения12 апреля  2021 года № 4-рг в соответствии с Положением о 
порядке организации и проведения публичных слушаний на территории поселения, 
утвержденным Советом депутатов Тогодского сельского поселения  от 27.03.2019 г. 
№139. 

Предмет публичных слушаний: проект внесение изменений Правила 
благоустройства и озеленения территории Тогодского сельского поселения (далее – 
проект изменений в правила благоустройства). 

Инициатор слушаний: Администрация Тогодского сельского поселения. 
Дата и время проведения: 29.04.2021  15 ч. 00мин. 
Место проведения: Новгородская область,  Холмский район,  Тогодское сельское 

поселение, д. Тогодь,   ул. Молодёжная, дом 5, Администрация Тогодского сельского 

       № 96 пятница,   

       30 апреля 2021 года 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 



4 

поселения (кабинет Главы поселения).  
Информация о проведении публичных слушаний размещена на официальном 

сайте Администрации поселения: http://admintogod.ru12.04.2021и напечатана в 
официальном печатном издании Администрации поселения - муниципальной газете 
«Тогодской официальный вестник»  от  12.04.2021  № 95. 

Итоги публичных слушаний: 
1.Признать слушания состоявшимися. 
2. Рекомендовать Главе Тогодского сельского поселения Хаббо Г.И. принять 

решение о направлении проекта изменений в правила благоустройства в Совет 
депутатов Тогодского сельского поселения. 

 

В соответствии с положениями действующего законодательства заключение о 
результатах публичных слушаний разместить  на официальном сайте Администрации 
поселения: http://admintogod.ru  и напечатать в официальном печатном издании 
Администрации поселения - муниципальной газете «Тогодской официальный 
вестник». 

 

Заместитель Главы администрации:                                                   С.П. Перова 

 
 

 
ИНФОРМАЦИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 
Администрация Тогодского сельского поселения информирует о проведении 
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Тогодского сельского 
поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Тогодского сельского 
поселения за 2020 год». 
 
Публичные слушания состоятся 14 мая 2021 года в 15 часов 00 минут в здании 
Администрации Тогодского сельского поселения (кабинет Главы сельского 
поселения) по адресу: Новгородская область, Холмский район, д. Тогодь, ул. 
Молодежная, д. 5. 

 
 

ПРОЕКТ 

Российская Федерация 

Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
         Совет депутатов  Тогодского сельского поселения 
РЕШИЛ: 

 
Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Тогодского сельского 

поселения за 2020 год по доходам в сумме 5002103,00 рублей, по 
расходам в сумме  5166147,89 рублей с превышением расходов  над 
доходами в сумме  164044,89 рублей и со следующими показателями: 

 
-по доходам бюджета Тогодского сельского поселения по кодам 

классификации доходов бюджета за 2020 год согласно приложения 1 к настоящему 
решению; 

-по расходам бюджета Тогодского сельского поселения по ведомственной 
структуре расходов бюджета за 2020 год согласно приложения 2 к настоящему 
решению; 

-по расходам бюджета Тогодского сельского поселения по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета за 2020 год согласно приложения 3 к 
настоящему решению 

-по источникам финансирования дефицита бюджета Тогодского 
сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита 
бюджета за 2020 год согласно приложения 4 к настоящему решению. 
 2. Опубликовать настоящее решение на   сайте Администрации  Тогодского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет». 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Приложение 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

от 00.00.2021   № 

д. Тогодь   

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тогодского сельского 
поселения за 2020 год 

Глава поселения Г.И. Хаббо 

Проект готовила: 
Специалист 1 категории 

Н.А. Андреева 

к решению Совета депутатов Тогодского сельского поселения «Об 
утверждении отчета об исполнении  бюджета Тогодского сельского 
поселения за 2020 год» 

       № 96 пятница,   

       30 апреля 2021 года 



5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 96 пятница,   

       30 апреля 2021 года 

Наименование показателя Код дохода по бюджетной классификации Исполнено 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 10000000000000000 291 706,10 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 100 10300000000000000 291 706,10 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 100 10302000010000110 291 706,10 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 100 10302230010000110 134 545,87 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 100 10302231010000110 134 545,87 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 100 10302240010000110 962,36 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 100 10302241010000110 962,36 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 100 10302250010000110 181 001,99 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 100 10302251010000110 181 001,99 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 100 10302260010000110 - 24 804,12 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 100 10302261010000110 - 24 804,12 

 Федеральная налоговая служба 182 00000000000000000 268323,16 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 10000000000000000 268 249,74 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 10100000000000000 18617,82 
Налог на доходы физических лиц 182 10102000010000110 18 544,40 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 182 10102010010000110 18 544,40 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 182 10102030010000110 73,42 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 10600000000000000 249 705,34 

Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000110 53 176,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 182 10601030100000110 53 176,00 

Земельный налог 182 10606000000000110 196 529,34 
Земельный налог с организаций 182 10606030000000110 34 608,63 



6 

 

       № 96 пятница,   

       30 апреля 2021 года 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 182 10606033100000110 34 608,63 

Земельный налог с физических лиц 182 10606040000000110 161 920,71 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 182 10606043100000110 161 920,71 

 Муниципальное учреждение Администрация Тогодского сельского 
поселения 346 00000000000000000 4 442073,74 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 346 10000000000000000 6 110,74 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 346 10800000000000000 1 600,00 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 346 10804000010000110 1 600,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 346 10804020010000110 1 600,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 346 11100000000000000 4 510,74 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 346 11105000000000120 4 510,74 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 346 11105020000000120 4 510,74 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 346 11105025100000120 4 510,74 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 346 20000000000000000 4 435 963,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 346 20200000000000000 4 435 963,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 346 20210000000000150 3 143 100,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением 346 20216001000000150 3 143 100,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 346 20216001100000150 3 143 100,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 346 20220000000000150 683 600,00 

Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 346 20225576000000150 199 100,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий 346 20225576100000150 199 100,00 

Прочие субсидии 346 20229999000000150 484 500,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 346 20229999100000150 484 500,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 346 20230000000000150 189 480,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 346 20230024000000150 100 100,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 346 20230024100000150 100 100,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 346 20235118000000150 89 380,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 346 20235118100000150 89 380,00 

Иные межбюджетные трансферты 346 20240000000000150 419 783,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 346 20240014000000150 50 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 346 20240014100000150 50 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 346 20249999000000150 369 783,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 346 20249999100000150 369 783,00 

Доходы бюджета всего 5 002 103,00 



7 

 
 
 
 
 
 

Расходы 
бюджета Тогодского сельского поселения по ведомственной структуре расходов  

бюджета за 2020 год 

       № 96 пятница,   

       30 апреля 2021 года 

Приложение 2 
к решению Совета депутатов Тогодского сельского поселения «Об 
утверждении отчета об исполнении  бюджета Тогодского сельского 
поселения за 2020год» 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2020 год 

1 2 3 4 5 6 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 346 0100 0000000000 000 2 643 649,60 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
346 0102 0000000000 

000 
654 428,53 

Непрограмные направления 346 0102 9000000000 000 654 428,53 
Глава муниципального образования 346 0102 9110010000 000 654 428,53 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 

346 0102 9110001000 120 654 428,53 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

346 0104 0000000000 
000 

1 735 673,67 
Муниципальная программа Тогодского сельского поселения 

«Информатизация Администрации Тогодского сельского поселения на 2018-
2021 годы 346 0104 0900000000 

000 
55 862,00 

Повышение доступности информационных ресурсов Администрации 
Тогодского сельского поселения для организаций и  граждан 

346 0104 0900100000 
000 

13 000,00 
Реализация мероприятий муниципальной программы Тогодского сельского 

поселения «Информатизация Администрации Тогодского сельского поселения 
на 2018-2021 годы» по повышению доступности информационных ресурсов 346 0104 0900199990 

000 
13 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 0104 0900199990 240 

13 000,00 
Развитие информационно-коммуникационной инфраструктуры 

Администрации Тогодского сельского поселения 
346 0104 0900200000 

000 
42 862,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы Тогодского сельского 
поселения «Информатизация Администрации Тогодского сельского поселения 
на 2018-2021 годы» по развитию информационно-коммуникационной 
инфраструктуры 

346 0104 0900299990 

000 

42 862,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 346 0104 0900299990 240 
42 862,00 

Непрограмные направления 346 0104 9000000000 000 1 679 811,67 
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 346 0104 9190001000 000 1 579 711,67 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 

346 0104 9190001000 120 1 391 417,72 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 346 0104 9190001000 240 
175 454,51 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 346 0104 9190001000 850 12 839,44 
Расходы бюджета поселения на исполнение соответствующих полномочий 

Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых 
является субвенции 

346 0104 9810000000 
000 

100 100,00 
Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих  переданные отдельные государственные полномочия 
области 346 0104 9810070280 

000 
100 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
346 0104 9810070280 120 41 834,44 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 0104 9810070280 240 

58 265,56 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
346 0106 0000000000 

000 
18 182,00 

Непрограмные направления 346 0106 9000000000 000 18 182,00 
Межбюджетные трансферты 346 0106 9740000000 000 18 182,00 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на 

осуществлении переданных полномочий по внешнему муниципальному 
финансовому контролю 

346 0106 9740093020 
000 

18 182,00 
Иные межбюджетные трансферты 346 0106 9740093020 540 18 182,00 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 346 0107 0000000000 000 140 000,00 

Непрограммные направления 346 0107 9000000000 000 140000,00 
Проведение выборов и референдумов 346 0107 9600000000 000 140000,00 
Специальные расходы 346 0107 9600026050 880 140 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 346 0113 0000000000 000 95 365,40 
Муниципальная программа «Об энергосбережении в Тогодском сельском 

поселении  на  2017-2021 годы» 
346 0113 0300000000 

000 
1 025,00 

Применение энергосберегающих технологий 346 0113 0300300000 000 1 025,00 
Реализация мероприятий муниципальной программы «Об энергосбережении 

в Тогодском сельском поселении  на  2017-2021 годы» 
346 0113 0300399990 

000 
1 025,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 0113 0300399990 240 

1 025,00 
Муниципальная программа «Противодействие коррупции в Тогодском 

сельском поселении на 2020-2022 годы» 
346 0113 0600000000 

000 
4 500,00 

Совершенствование кадровой политики с учётом введения 
антикоррупционных мер 346 0113 0600300000 000 

4 500,00 
Реализация мероприятий муниципальной программы «Противодействие 

коррупции в Тогодском сельском поселении на 2020-2022 годы» 
346 0113 0600399990 

000 
4 500,00 



8 

 

       № 96 пятница,   

       30 апреля 2021 года 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 0113 0600399990 240 

4 500,00 
Непрограмные направления 346 0113 9000000000 000 89 840,40 
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Тогодского 

сельского поселения 346 0113 9200000000 000 
18 302,40 

Расходы на обеспечение функций, связанных с общегосударственным 
управлением 346 0113 9200023800 000 

18 302,40 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 346 0113 9200023800 240 
18 302,40 

Межбюджетные трансферты 346 0113 9740000000 000 71 538,00 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в 
соответствии с заключенными соглашениями 

346 0113 9740093010 
000 

71 538,00 
Иные межбюджетные трансферты 346 0113 9740093010 540 71 538,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 346 0200 0000000000 000 89 380,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 346 0203 0000000000 000 89 380,00 
Непрограмные направления 346 0203 9000000000 000 89 380,00 
Расходы бюджета поселения, источником финансового обеспечения 

которых является  субвенции 346 0203 9810000000 000 
89 380,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 346 0203 9810051180 000 

89 380,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 

346 0203 9810051180 120 67 343,84 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 346 0203 9810051180 240 
22 036,16 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 346 0300 0000000000 000 78 940,00 

Обеспечение пожарной безопасности 346 0310 0000000000 000 78 940,00 
Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на 

территории  Тогодского  сельского поселения на 2017 – 2021 годы» 
346 0310 0500000000 

000 
78 940,00 

Создание системы организационных и практических мер     по 
предупреждению и тушению пожаров на территории  Тогодского  сельского 
поселения 346 0310 0500100000 

000 
25 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Обеспечение 
пожарной безопасности на территории  Тогодского  сельского поселения на 
2017 – 2021 годы» по созданию системы организационных и практических 
мер  по предупреждению и тушению пожаров на территории  Тогодского  
сельского поселения 

346 0310 0500199990 

000 

25 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 346 0310 0500199990 240 
25 000,00 

Укрепление материально-технической базы Тогодского сельского поселения 
346 0310 0500200000 000 53 940,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Обеспечение 
пожарной безопасности на территории  Тогодского  сельского поселения на 
2017 – 2021 годы» по укреплению материально-технической базы Тогодского 
сельского поселения 

346 0310 0500299990 

000 

53 940,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 346 0310 0500299990 240 
53 940,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 346 0400 0000000000 000 650 776,06 
Сельское хозяйство и рыболовство 346 0405 0000000000 000 35 769,00 
Непрограмные направления 346 0405 9000000000 000 35 769,00 
Межбюджетные трансферты 346 0405 9740000000 000 35 769,00 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в 
соответствии с заключенными соглашениями 

346 0405 9740093010 
000 

35 769,00 
Иные межбюджетные трансферты 346 0405 9740093010 540 35 769,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 346 0409 0000000000 000 615 007,06 
Муниципальная программа «Автомобильные дороги и дорожная 

деятельность в Тогодском сельском поселении  на 2020 - 2022 годы» 
346 0409 0200000000 000 

615 007,06 
Увеличение доли  автомобильных дорог общего пользования приведенных в 

соответствии с нормативными требованиями к транспортно-
эксплуатационному состоянию и условиями безопасности движения 

346 0409 0200100000 
000 

615 007,06 
Реализация мероприятий муниципальной программы  «Автомобильные 

дороги и дорожная деятельность в Тогодском сельском поселении  на 2020 - 
2022 годы»  бюджета поселения за счет  субсидий бюджетам городских и 
сельских поселений на формирование муниципальных дорожных фондов 

346 0409 0200171520 

000 

415 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 346 0409 0200171520 240 
415 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы  «Автомобильные 
дороги и дорожная деятельность в Тогодском сельском поселении  на 2020 - 
2022 годы» 346 0409 0200199990 

000 
178 011,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 0409 0200199990 240 

178 011,06 
Реализация мероприятий муниципальной программы  «Автомобильные 

дороги и дорожная деятельность в Тогодском сельском поселении  на 2020 - 
2022 годы»  бюджета поселения за счет софинансирования расходов бюджета 
поселения финансируемых за счет  субсидий бюджетам городских и сельских 
поселений на формирование муниципальных дорожных фондов 

346 0409 02001S1520 

000 

21 996,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 346 0409 02001S1520 240 
21 996,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 346 0500 0000000000 000 1 182 582,79 
Благоустройство 346 0503 0000000000 000 1 182 582,79 
Муниципальная программа «Благоустройство территории  Тогодского 

сельского поселения на 2020-2022 годы» 
346 0503 0700000000 000 

464 499,79 
Организация обеспечения уличного оснащения на территории населенных 

пунктов 346 0503 0700100000 000 
404 422,07 

Реализация мероприятий муниципальной программы  «Благоустройство 
территории  Тогодского сельского поселения на 2020-2022 годы» по 
обеспечению уличного освещения 

346 0503 0700199990 
000 

404 422,07 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 346 0503 0700199990 240 
404 422,07 

Организация и содержание мест захоронения 346 0503 0700200000 000 45751,33 



9 

 

       № 96 пятница,   

       30 апреля 2021 года 

 Реализация мероприятий за счет иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам на организацию работ, связанных с предотвращением влияния 
ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с 
профилактической и устранением последствий распространея 
короновирусной инфекции 346 0503 0700275290 

000 

15 417,23 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 346 0503 0700275290 240 
15 417,23 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Благоустройство 
территории  Тогодского сельского поселения на 2020-2022 годы» по 
организации и содержанию мест захоронения 346 0503 0700299990 

000 
30 334,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 0503 0700299990 240 

30 334,10 
Прочие мероприятия по  благоустройству населенных пунктов 346 0503 0700300000 000 29 743,62 
 Реализация мероприятий  за счет иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых бюджетам сельских поселений Новгородской области в целях 
финансирования расходных обязательств связанных с финансовым 
обеспечением первоочередных расходов за счет средств резервного фонда 
Правительства РФ 346 0503 070035002F 

000 

338 983,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 346 0503 070035002F 240 
338 983,00 

 Реализация мероприятий  за счёт субсидии бюджетам городских и  
сельских поселений  на поддержку реализации проектов территориальных 
общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы 
развития территорий 346 0503 0700372090 

000 

69 500,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 346 0503 0700372090 240 
69 500,00 

 Реализация мероприятий за счет иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам на организацию работ, связанных с предотвращением влияния 
ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с 
профилактической и устранением последствий распространея 
короновирусной инфекции 346 0503 0700375290 

000 

15 382,77 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 346 0503 0700375290 240 
15 382,77 

Реализация мероприятий муниципальной программы  «Благоустройство 
территории  Тогодского сельского поселения на 2020-2022 годы» по прочим 
мероприятиям по  благоустройству населенных пунктов 346 0503 0700399990 

000 
29 743,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 0503 0700399990 240 

29 743,62 
 Реализация проекта ТОС: оказание содействия ТОС № 4 по приобретению 

и установке элементов детской игровой площадки в д. Наход 346 0503 07003S2090 000 
20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 0503 07003S2090 240 

20 000,00 
Муниципальная программа Тогодского сельского поселения «Комплексное 

развитие сельских территорий Тогодского сельского поселения до 2025 года» 346 0503 1000000000 000 
258800,00 

Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях 346 0503 1000100000 000 258800,00 
 Расходы мероприятий муниципальной программы Тогодского сельского 

поселения «Комплексное развитие сельских территорий Тогодского сельского 
поселения до 2025 года» 346 0503 10001L5764 

000 
258 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 0503 10001L5764 240 

258 800,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 346 0700 0000000000 000 35 769,00 
Молодёжная политика и оздоровление детей 346 0707 0000000000 000 35 769,00 
Непрограмные направления 346 0707 9000000000 000 35 769,00 
Межбюджетные трансферты 346 0707 9740000000 000 35 769,00 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  на 

осуществлении переданных полномочий по организации и осуществлению 
мероприятий по работе с детьми и молодежью 346 0707 9740093030 

000 
35 769,00 

Иные межбюджетные трансферты 346 0707 9740093030 540 35 769,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 346 0800 0000000000 000 55 340,00 
Культура 346 0801 0000000000 000 55 340,00 
Муниципальная программа «Развитие культуры на территории  Тогодского 

сельского поселения на 2017-2021 годы» 346 0801 0800000000 000 
19 571,00 

Создание условий для духовного развития населения, проведение 
общественно значимых мероприятий 346 0801 0800200000 000 

19 571,00 
Реализация мероприятий муниципальной программы  «Развитие культуры 

на территории  Тогодского сельского поселения на 2017-2021 годы» 
346 0801 0800299990 

000 
19 571,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 0801 0800299990 240 

19 571,00 
Непрограмные направления 346 0801 9000000000 000 35 769,00 
Межбюджетные трансферты 346 0801 9740000000 000 35 769,00 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  на 

осуществлении переданных полномочий по обеспечению мероприятий в 
сфере культуры 346 0801 9740093050 

000 
35 769,00 

Иные межбюджетные трансферты 346 0801 9740093050 540 35 769,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 346 1000 0000000000 000 393 937,44 
Пенсионное обеспечение 346 1001 0000000000 000 393 937,44 
Непрограмные направления 346 1001 9000000000 000 393 937,44 
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Тогодского 

сельского поселения 346 1001 9200000000 000 
393 937,44 

Дополнительное пенсионное обеспечение лиц, осуществляющих 
полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 
выборного должностного лица и лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы 346 1001 9200023820 

000 
393 937,44 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 346 1001 9200023820 310 393 937,44 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 346 1100 0000000000 000 35 773,00 



10 

 
 
 
 
 
 
 

Расходы 
 бюджета Тогодского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  

за 2020год 
                                                                                                                                                         

                                                                                                                      (рублей) 

 
 

 
 
 
 
 
Источники финансирования дефицита бюджета Тогодского сельского поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета  
за 2020 год 

 

       № 96 пятница,   

       30 апреля 2021 года 

Физическая культура 346 1101 0000000000 000 35 773,00 
Непрограмные направления 346 1101 9000000000 000 35 773,00 
Межбюджетные трансферты 346 1101 9740000000 000 35 773,00 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в 
соответствии с заключенными соглашениями 346 1101 9740093010 

000 
35 773,00 

Иные межбюджетные трансферты 346 1101 9740093010 540 35 773,00 
Итого:     5166147,89 

Приложение 3 
к решению Совета депутатов Тогодского сельского поселения «Об 
утверждении отчета об исполнении  бюджета Тогодского сельского 
поселения за 2020год» 

Наименование РЗ ПР        Сумма 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 654428,53 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 1735673,67 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового  (финансово
-бюджетного) надзора 01 06 18182,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 95365,40 
Национальная оборона 02   89380,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 89380,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   78940,00 

  
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 78940,00 

  
Национальная экономика 04   650776,06 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 35769,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 615007,06 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   1182582,79 
Благоустройство 05 03 1182582,79 
Образование 07   35769,00 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 35769,00 
Культура, кинематография 08   55340,00 
Культура 08 01 55340,00 
Социальная политика 10   393937,44 
Пенсионное обеспечение 10 01 393937,44 
Физическая культура и спорт 11   35773,00 
Физическая культура 11 01 35773,00 
ВСЕГО РАСХОДОВ     5166147,89 

Приложение 4 
к решению Совета депутатов Тогодского сельского поселения «Об 
утверждении отчета об исполнении  бюджета Тогодского сельского 
поселения за 2020год» 

Код источника внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 

Наименование источника внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 

Сумма (в рублях) 

1 2 3 
Администрации Тогодского сельского поселения 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов   164044,89 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 164044,89 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 346 01 05 02 00 00 0000 500 -5002103,00 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 346 01 05 02 01 00 0000 510 -5002103,00 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 346 01 05 02 01 10 0000 510 -5002103,00 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 346 01 05 02 00 00 0000 600 5166147,89 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 346 01 05 02 01 00 0000 610 5166147,89 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 346 01 05 02 01 10 0000 610 5166147,89 


